

Muzeum Regionalne PTTK im. Antoniego Minkiewicza w Olkuszu
ul. Rynek 20
32-300 Olkusz

Olkusz dnia 15 listopada 2021 r.



Inwentarz
materialów archiwalnych
Spuścizna Mieczysława Karwińskiego
[1921] 1928-2016 [2017]
Muzeum Regionalnego PTTK im. Antoniego Minkiewicza w Olkuszu

Numer zespołu
1047_37

Inwentarz sporządzony w ramach realizacji zadania publicznego
”Wspieranie Działań Archiwalnych 2021”
ogłoszonego przez
Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych


ARCHIWA
PAŃSTWOWE

I Charakterystyka twórcy zbioru

Mieczysław Karwiński przyszedł na świat 14 lipca 1921 r. w Olkuszu jako syn Stanisława Karwińskiego (1878-1963) i Ireny Gurbiel (1889-1981). Jego ojciec był urzędnikiem miejscowego Starostwa Powiatowe, matka zaś pochodziła ze znanej w regionie rodziny, właścicieli Hotelu Krakowskiego (Franciszek Gurbiel) oraz radnych samorządowych (np. Józef Gurbiel). W 1935 r. ukończył Szkołę Powszechną nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Olkuszu, a następnie podjął naukę w miejscowym Gimnazjum Męskim im. Króla Kazimierza Wielkiego. W związku wybuchem II wojny światowej przerwał naukę w tej placówce. Został jej absolwentem po zakończeniu konfliktu w 1946 r. Następnie studiował na Wydziale Rolniczo-Leśnym Uniwersytetu Jagiellońskiego. Ukończył studia wyższe w 1951 r. ze stopniem magistra zostając ekonomistą o specjalizacji ekonomiki rolnej¹.

W 1940 r. podjął pracę w zakładzie produkującym kafle „Filawski i s-ka” w Olkuszu, w charakterze pomocnika palacza. Niemcy wywieźli go do Libiąża, a następnie do Heydebrecku (Kędzierzyn-Koźle), skąd uciekł i przedostał się do Generalnego Gubernatorstwa, w 1943 r. zatrudniając się Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych w Miechowie jako inkasent. Swoją funkcję piastował do 1945 r., kiedy powrócił do Olkusza, aby skończyć naukę. W 1950 r. został przyjęty do Powszechnej Spółdzielni Spożycwców w Krakowie, a rok później przeniósł się do Krakowskich Zakładów Prefabrykacji Przemysłowej w tym samym mieście. Nie pozostał tam jednak długo, bo już w 1952 r. powrócił do Olkusza i został przyjęty do pracy w Prezydium Powiatowej Rady Narodowej, gdzie zajmował się różnego rodzaju działalnością, związując się jednak, po przerwie w latach 1955-1962, kiedy to zajmował się inwestycjami w Powiatowym Związku Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Olkuszu, na dłużej z Biurem Planowania Przestrzennego – Pracowni Urbanistycznej w Olkuszu (część wspomnianej PRN). Z tym ostatnim pozostał aż do 1990 r., gdy przeszedł na emeryturę².

Jego największą pasją, której oddał się całkowicie było harcerstwo. W 1929 r. został przyjęty do działającej przy jego szkole 46. Zagłębiowskiej Drużyny Harcerzy im. Kazimierza Pułaskiego, a przyrzeczenie złożył w 1933 r. Dwa lata później już jako uczeń gimnazjum wcielono go w szeregi 10. Zagłębiowskiej Drużyny Harcerzy im. Tadeusza Kościuszki. Równolegle (1936-1939) włączył się w działania Starszoharcerskiego Kręgu Żeglarskiego „Sztorm” w Olkuszu. Po II wojnie światowej brał udział w pracach olkuskiej Komendy Hufca. Angażował się również jako kierownik organizacyjny sztabu „Orle Gniazda” tj. corocznych rajdów harcerskich po jurze krakowsko-częstochowskiej. Po 1963 r. w związku z polityką władz musiał przejść do bardziej nieformalnych aktywności. Uczestniczył w nieoficjalnym ruchu seniorów harcerskich kultywując tradycje skautingu. W tym czasie zbierał materiały

¹ Archiwum Muzeum Regionalnego PTTK im. Antoniego Minkiewicza w Olkuszu [dalej: AMR], Spuścizna Mieczysława Karwińskiego, sygn. 120, s. 1-6. *Księga Pamiątkowa Liceum w Olkuszu*, red. J. Hryniewicz, I. Libura, J. Majewska, Olkusz 1957, s. 239.

² AMR, Spuścizna Mieczysława Karwińskiego, sygn. 120, s. 1-6.

dotyczące harcerstwa. Następnie pod koniec lat 80. wspólnie z przyjaciółmi założył stowarzyszenie Krąg Harcerskich Pokoleń Ziemi Olkuskiej im. Innocentego Libury w Olkuszu, w którym był aktywny do śmierci. Do ich inicjatyw trzeba zaliczyć fundację kilku tablic na Starym Cmentarzu w Olkuszu³.

Pod koniec lat 30. wstąpił do Przynależności Wojskowej z ramienia harcerstwa. W kampanii wrześniowej 1939 r. wspólnie z członkami jego drużyny pełnił służbę na posterunku obserwacyjno-meldunkowym (służba dozoru lotniczego) na Pomorskiej Górze w Olkuszu. Punkt został w pierwszym dniu walk ostrzelany przez niemieckie samoloty. Następnie z towarzyszymi wycofał się na wschód Polski, jednak po 17 września postanawia wrócić do Srebrnego Miasta. Włączył się w konspiracyjną działalność, najpierw w Gwardii Ludowej Polskiej Partii Socjalistycznej, a po scaleniu w Armii Krajowej, w ramach Obwodu Olkusz o kryptonimie „Srebro”. On sam przyjął pseudonim „Orlik”. Wspólnie z członkami drużyny dywersyjnej przeprowadził akcję opróżnienia niemieckiego magazynu żywności mieszczącego się w sali gimnastycznej miejscowego gimnazjum. Ponadto prowadził nasłuch radiowy w kaflarni, w której pracował. Kolportował również podziemną prasę. W 1996 r. wstąpił do Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Koło Olkusz, a trzy lata później otrzymał uprawnienia kombatanckie. Aktywnie uczestniczył w działalności Koła m.in. przy budowie pomnika na grobie poległych kolegów (cmentarz przy ul. Powstańców Śląskich w Olkuszu), a także fundacji pamiątkowej tablicy poświęconej żołnierzom AK z ziemi olkuskiej na Starym Cmentarzu w Olkuszu⁴.

Poza wyżej wymienionymi obszarami Mieczysław Karwiński udzielał się w różnych organizacjach społecznych. Jedną z nich był olkuski oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, z którym silniej związał się w okresie stalinizmu (1950-1956) co zapewne miało związek z większym wpływem komunistów na ruch harcerski. Dla działającego przy nim Muzeum pozyskiwał cenne zbiory. W swoim prywatnym archiwum posiadał ogromne zbiory dotyczące olkuskiego skautingu oraz innych zagadnień z historii miasta. Zdobytą wiedzę wykorzystywał w pracy społecznej. Był autorem m.in. opracowania dotyczącego Kapelani Harcerskiej w Jaroszowcu, a także jednodniówki z okazji 90. rocznicy powstania I Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Kazimierza Wielkiego w Olkuszu. Przyjęto go też do Rady Programowej czasopisma „Ilcusiana”. Był również związany z olkuską „Solidarnością”. Należał także do lokalnego Klubu Inteligencji Katolickiej, który pod koniec lat 90. podjął próbę powołania Społecznego Liceum Ogólnokształcącego w Olkuszu, co jednak zakończyło się niepowodzeniem. Szczególną aktywność przejawiał w ramach Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Olkuskiej dokumentując w jego ramach nie tylko ważne postacie dla regionu, ale też elementy miejscowej urbanistyki. Znalazł się w gronie osób, które podjęły działania w celu odbudowy olkuskiej baszty, ponadto wspierał inicjatywy mające zabezpieczyć zabytki na terenie powiatu olkuskiego, w tym zamków w Rabsztynie

³ AMR, Spuścizna Mieczysława Karwińskiego, sygn. 120, s. 1-6; J. Sypień, *Mieczysław Karwiński 14.07.1921-11.04.2016*, Ilcusiana 2016, nr 16, s. 9-11.

⁴ <https://www.youtube.com/watch?v=pHrC00NTCjM> [dostęp 10.11.2021]; AMR, Spuścizna Mieczysława Karwińskiego, sygn. 120, s. 1-6; AMR, Spuścizna Mieczysława Karwińskiego, sygn.123, passim; J. Sypień, *op. cit.*, s. 9-11

i Smoleniu. Do takich przedsięwzięć zaliczyć trzeba powołanie Muzeum Twórczości Władysława Wołkowskiego w „Dworku Machnickich” przy ul. Szpitalnej w Olkuszu. Mieczysław Karwiński był członkiem komitetów, które postawiły pomniki: Petera Westena na Starym Cmentarzu w Olkuszu (2013 r.), a także Ofiarom Komunizmu przy ul. Augustiańskiej (2015 r.). Ufundował też tzw. „Pietę katyńską” w 2015 r. na wspomnianej już wielokrotnie nekropolii w centrum miasta. Trzeba podkreślić, że było to dla niego miejsce szczególne, jak zauważa Jacek Sypień miała to być „Reduta Historycznej Pamięci”. Mieczysław Karwiński wspólnie z Ryszardem Kowalem włożył wiele sił i środków w uporządkowanie tego miejsca w tym duchu. Niezwykle chętnie udzielał wywiadów, w których opowiadał o swoich przeżyciach wojennych. Otrzymał szereg wyróżnień i nagród, w tym Srebrny i Złoty Krzyż Zasługi oraz Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. Zmarł 11 kwietnia 2016 r. został pochowany na cmentarzu w Olkuszu.⁵

II Dzieje spuścizny

W części spuścizna została przekazana po śmierci twórcy zgodnie z jego wolą do Muzeum Regionalnego PTTK im. Antoniego Minkiewicza w Olkuszu (część PTTK im. Aleksandra Janowskiego Oddział w Olkuszu). Pozostałe fragmenty spuścizny trafiły do Kręgu Harcerskich Pokoleń Ziemi Olkuskiej im. Innocentego Libury (tzw. archiwum harcerskie), a także pozostały w dyspozycji rodziny. Gromadzone przez całe życie Mieczysława Karwińskiego zbiory znajdowały się w teczkach tematycznych, nie posiadały jednak ewidencji, jedynie w niektórych z nich znajdowały się spisy dokumentów. Autor starała się zbierać materiały dotyczące historii ziemi olkuskiej z różnych źródeł porządkując je jednak wedle rzeczowego kryterium odnoszącego się do poszczególnych zagadnień np. wydarzeń (Dni Olkusza), miejsc (kaplica w Żuradzie, kościół w Bolesławiu), czy organizacji (NSZZ „Solidarność, Klub Inteligencji Katolickiej, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Olkuskiej). Od czasu przekazania do Muzeum spuścizna nie była porządkowana, zabezpieczono ją jedynie przez zniszczeniem.

III Charakterystyka archiwalna spuścizny

Tytuł: Spuścizna Mieczysława Karwińskiego;

Granice chronologiczne: [1921] 1928-2016 [2017];

Granice terytorialne: powiat olkuski, województwo małopolskie, województwo śląskie, województwo świętokrzyskie;

⁵ <https://przeglad.olkuski.pl/zmarl-mieczyslaw-karwinski/> [dostęp 10.11.2021]; <https://przeglad.olkuski.pl/wspomnienie-o-mieczyslawie-karwinski/> [dostęp 10.11.2021]; https://www.umig.olkusz.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=4779:sp-mieczyslaw-karwinski&catid=14&Itemid=167&lang=pl [online 10.11.2021]; AMR, Spuścizna Mieczysława Karwińskiego, sygn. 120, s. 1-6; J. Sypień, op. cit., s. 7-11.

Rozmiar:

Jednostki archiwalne: 224;

Metry bieżące: 2 m.b.;

Megabajty: 469.

IV Zawartość zbioru

Spuścizna Mieczysława Karwińskiego obejmuje różnego rodzaju materiały archiwalne. Wyszczególnić należy dokumentację z inwentaryzacji zabytków powiatu olkuskiego, na które składają się plany, mapy i rysunki poszczególnych obiektów. Ponadto pokaźny zbiór stanowią wycinki prasowe dotyczące małej ojczyzny autora i wydawnictwa regionalne. Ważną częścią zasobu są te czki zawierające informacje o różnych organizacjach i stowarzyszeniach działających w regionie np. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” czy Klub Inteligencji Katolickiej, niekiedy w bardzo krótkim przedziale czasowym np. Klub Wychowanków Szkoły Podstawowej nr 1 w Olkuszu. Osobną kategorię stanowią materiały osobiste (biograficzne) twórcy, związane z jego pracą zawodową (umowy) i działalnością społeczną (legitymacje, fundacje), a także uroczystości pogrzebowymi i upamiętniającymi. Kolejnym rodzajem dokumentacji jest korespondencja głównie przychodząca, rzadziej są to egzemplarze, które autor wysłał. Szeroki zbiór (wzmianki prasowe, życiorysy i inne) odnosi się do osób obcych tj. znajomych, przyjaciół, a także ważnych osobistości dla Olkusza. Interesujący i bogaty fragment całości to fotografie i ikonografia (ok 500 obiektów), zarówno w formie tradycyjnej jak i elektronicznej, które przedstawiają wiele aspektów pracy społecznej na ziemi olkuskiej, a także życie prywatne Mieczysława Karwińskiego. W spuściznie znalazła się również niewielka ilość przedmiotów takich jak chusty harcerskie, przypinki, odznaki, emblematy czy naszywki.

V Metody porządkowania

Materiały archiwalne zostały uporządkowane zgodnie z wytycznymi, którymi kieruje się Polska Akademia Nauk przy opracowywaniu spuścizn pracowników nauki. Musiały one ulec, jednak pewnym zmianom a to względu na odmienny charakter działalności twórczyni. Dodano m.in. ostatnią część/serie, w której zgromadzono fotografie i ikonografie. Całość dzieli się na 7 serii: 1. Prace, 2. Materiały z działalności, 3. Materiały biograficzne, 4. Korespondencja, 5. Materiały osób obcych, 6. Fotografie i pocztówki, 7. Załączniki. Do pierwszej serii zaliczono wszystkie te dokumenty, które Mieczysław Karwiński wytworzył w związku ze swoją działalnością społeczną, a także te które zebrał w celu zachowania jej dziejów. Te drugie niekoniecznie odnoszą się one do prac, które w wyniku ich zbierania stworzył. Kolejna seria zawiera materiały z organizacji, w których działał. W pozostałych seriach postępowano zgodnie z

wytycznymi. Układ wewnątrz poszczególnych części ma charakter rzeczowo-chronologiczny, wyjątek od tej reguły stanowią fotografie oraz ikonografia, z których część nie była możliwa do datowania. Dodać należy, że w przypadku zdjęć, jeżeli stanowiły one część poszczególnych jednostek archiwalnych zdecydowano się na pozostawienie ich na miejscu, a nie wydzielenie do osobnej serii.

Bibliografia

Księga Pamiątkowa Liceum w Olkuszu, red. J. Hryniewicz, I. Libura, J. Majewska, Olkusz 1957;

J. Sypień, *Mieczysław Karwiński 14.07.1921-11.04.2016*, „Ilcusiana” 2016, nr 16, s. 7-11;

<https://przeglad.olkuski.pl/zmarl-mieczyslaw-karwinski/> [dostęp 10.11.2021];

<https://przeglad.olkuski.pl/wspomnienie-o-mieczyslawie-karwinski/> [dostęp 10.11.2021];

https://www.umig.olkusz.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=4779:sp-mieczyslaw-karwinski&catid=14&Itemid=167&lang=pl [online 10.11.2021];

<https://www.youtube.com/watch?v=pHrC00NTCjM> [dostęp 10.11.2021];

<https://gazetaolkuska.pl/ojczyzna-wedlug-mieczyslawa-karwinskiego/> [dostęp 10.11.2021].

Mateusz Radomski

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
seria: 1 – Prace				
1	Przepisy dotyczące chorób epidemicznych	1928-1940	290 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski, j. niemiecki maszynopis luzy	
2	Opinie dotyczące robót górniczych	1954-1956	236 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis luzy	
3	Materiały dotyczące harcerstwa. Wycinki prasowe, pojedyncze numery czasopism, jednodniówki, śpiewniki.	1982-2011	349 s. 37x53 cm i mniejsze j. polski druk luzy, poszyt	
4	Harcerska Organizacja Powstańcza. Wspomnienia, oświadczenia świadków, notatki.	[1939-1945] 1970-1987	140 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
5	Ochrona środowiska i parki narodowe. Opracowania, akty normatywne, wycinki prasowe, pojedyncze numery czasopism.	1984-1995	176 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski maszynopis, druk luzy	
6	Osiedle mieszkaniowe w Bukownie	1934	24 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski druk poszyt	
7	Inwentaryzacja kościoła w Bolesławiu	1977	12 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, druk luzy	
8	Rabsztyn. Opracowania, wycinki prasowe, fotokopie, notatki.	1987-1996	169 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski druk luzy, poszyt	
9	Ojców. Kserokopie rycin, plany, broszury.	1968	40 s. 29,5x42 cm i mniejsze j. polski druk luzy, poszyt	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
10	Ogrodzieniec. Fotokopia i notatki.	1997	4 s. 18x24 cm j. polski rękopis, fotokopia luzy	
11	Pilica. Plany, notatki, wycinki prasowe, fotografie.	1967-1986	14 s. 21x29,7 cm i mniejsze 30 fotografii (pozytywy) j. polski rękopisy, fotografie, druk, maszynopis luzy	
12	Bazylika pw. św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu. Fotografie, wycinki prasowe, plany, fragmenty opracowań.	1993-2008	28 s. 21x29,7 cm i mniejsze 23 fotografie (pozytywy) j. polski rękopis, fotografia, druk luzy	
13	Zamki jurajskie, fotografie, fotokopie, broszury, wycinki prasowe.	2002-2008	9 s. 21x29,7 cm i mniejsze 20 fotografii (pozytywy) 7 negatywów j. polski druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
14	Sławków. Regionalne wydawnictwa, programy uroczystości.	1993-2007	32 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski druk poszyt	
15	Krażek. Notatki, plany, rysunki techniczne.	1988	28 s. 29,7x42cm i mniejsze j. polski rękopis luzy	
16	Projekt cmentarza w Krzykawce. Mapy, plany, opisy.	1986	23 s. 58x78 cm i mniejsze j. polski maszynopis luzy	
17	Budynek olkuskiego Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Protokoły oględzin.	1997	10 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski maszynopis, druk luzy	
18	Komisja do spraw architektury diecezji sosnowieckiej. Protokoły z posiedzeń, materiały pomocnicze.	1996-1998	18 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
19	Materiały warsztatowe do historii Olkusza. Notatki, mapy, plany, kserokopie opracowań.	[1844, 1886, 1933] 1967-2003	220 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski, j. łaciński rękopis, maszynopis, druk luzy	.
20	Piwnica w budynku przy ul. A. Mickiewicza w Olkuszu. Plany.	1974	2 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis luzy	
21	Kamienica Myszkowskich. Plany, rysunki techniczne	1960-1970	7 s. 30x57 cm i mniejsze j. polski druk luzy	
22	Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Olkuszu. Plany.	b.d.	5 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	
23	Inwentaryzacja pierzei olkuskiego rynku. Plany.	b.d.	6 s. 105x29,5 cm i mniejsze j. polski druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
24	Dworek Machnickich w Olkuszu. Plany, fotografia, wiersze, wycinki prasowe.	1984-2003	10 s. 21x29,7 cm i mniejsze 1 fotografia (pozytywy) j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	.
25	Adaptacja zabudowań byłego starostwa w Olkuszu. Opracowania, wycinki prasowe, notatki.	[1930] 2005-2006	53 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, druk luzy	
26	Olkusz. Informacja o węzłowych problemach przestrzennych miasta.	1976-2003	13 s. 29x47 cm i mniejsze 3 fotografie (pozytywy) j. polski druk luzy	
27	Olkuska Baszta przy rogu ul. Żuradzkiej i Szpitalnej. Wycinki prasowe, plany, notatki, fotografie.	1986-2003	10 s. 29,7x42 cm i mniejsze 1 fotografia (pozytywy) j. polski rękopis, druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
28	Kopiec Kościuszki w Olkuszu. Upamiętnienie 200. rocznicy Insurekcji Kościuszkowskiej.	1994	3 s. 21x29,7 cm i mniejsze 2 fotografie (pozytywy) j. polski rękopis, druk luzy	
29	Wieża ciśnień w Olkuszu. Wycinki prasowe, fotografia.	1962-1969, 2007	5 s. 21x29,7 cm i mniejsze 1 fotografia (pozytywy) j. polski druk luzy	
30	Hotele olkuskie. Notatki, fotografie.	b.d.	8 s. 21x29,7 cm i mniejsze 7 fotografii (pozytywy) j. polski rękopis luzy	
31	Budynki przy rogu ul. Tadeusza Kościuszki	1960	3 s. 21x29,7 cm i mniejsze 2 fotografie (pozytywy) j. polski rękopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
32	Klasztor Augustianów. Plany.	1992	2 s. 29x41 cm i mniejsze j. polski druk luzy	
33	Inwentaryzacja olkuskich zabytków. Listy, karty dokumentacyjne, wykazy dokumentacji archeologicznej.	1972-1988	34 s. 29,7x42 cm i mniejsze j. polski maszynopis luzy	
34	Wydawnictwa regionalne	1975-2008	846 s. 24x34,5 cm i mniejsze j. polski druk poszyt	
35	Iskra. Ilustrowany Tygodnik Dla Młodzieży	1933-1939	1083 s. 17x26 cm j. polski druk poszyt	
36	Przegląd Olkuski	1991-2013	329 s. 29,7x42 cm i mniejsze j. polski druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
37	Wycinki prasowe. Różne	[1913,1938] 1968-2010	525 s. 37x50 cm i mniejsze j. polski, j. francuski druk luzy	
38	Wycinki prasowe. Cracoviana	1999-2000	382 s. 40x55 cm i mniejsze j. polski druk luzy	
39	Wycinki prasowe. Odzyskanie niepodległości	1983-1989	106 s. 23,5x33,5 cm i mniejsze j. polski druk luzy	
40	Wycinki prasowe. Sanktuaria Maryjne w Polsce	1989	37 s. 24x33 cm j. polski druk luzy	
41	Materiały warsztatowe. Walka o niepodległość w czasie wojen światowych. Opracowania, prace literackie, śpiewniki, wycinki prasowe.	[1915, 1941, 1943] 1969, 1978-1995	114 s. 29,7x42 cm i mniejsze j. polski druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
42	Materiały warsztatowe. Józef Piłsudski. Pocztówka, wycinki prasowe, opracowania.	1935	57 s. 29,7x42 cm i mniejsze j. polski druk luzy	
43	Materiały warsztatowe. Edward Rydz-Śmigły. Wycinki prasowe	1935-1939 [1991]	72 s. 18,5x31 cm i mniejsze j. polski druk luzy	
44	Materiały warsztatowe. Katyń	1943	2 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	
45	Gazety Wojenne	1998-2000	288 s. 22x30 cm j. polski druk poszyt	
46	Prace literackie	1984	127 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski maszynopis, druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
47	Kazimierz Kosiński, Historia literatury powszechnej i polskiej na tle dziejów kultury	b.d.	215 s. 21x30 cm j. polski druk poszyt	
48	Konstytucje generalne zakonu braci mniejszych	b.d.	140 s. 20x28,5 cm j. polski druk poszyt	
49	Materiały warsztatowe. Artykuły i opracowania dotyczące Olkusza	1974-1988	298 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski, j. łaciński maszynopis, druk luzy	
50	Materiały warsztatowe. Artykuły i opracowania dotyczące ogólnych zagadnień	1960-1972	126 s. 21x29,7 i mniejsze j. polski maszynopis luzy	
51	Materiały warsztatowe - różne. Broszury, magazyny, wydawnictwa.	2001-2010	155 s. 21x30 cm i mniejsze j. polski druk poszyt	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
52	Materiały warsztatowe. Opracowania Kazimierza Kalagi	1998-2002	283 s. 21x29,7 cm j. polski druk poszyt	
53	Materiały warsztatowe. Józef Niewadana, Przemysław Reinfus, Przewodnik dla koneserów przyrody i kultury w Krainie Białej Przemszy, cz. 1, powiat olkuski.	2013	140 s. 21x29,7 cm j. polski druk poszyt	
54	Materiały warsztatowe. Ryszard Ryza, Olkusz moje miasto.	2016	78 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	
55	Materiały Warsztatowe. Częstochowa. Broszury promocyjne, mapy, opracowania.	1985-1987	316 s. 47x66 cm j. polski druk luzy	
56	Kapliczka św. Stanisława w Żuradzie. Plany, rysunki techniczne.	1991-1992	11 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
57	Inwentaryzacja budynku pawilonu wystawowego przy ul. Szpitalnej 11 w Olkuszu.	1993	18 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis, druk luzy	
58	Projekt adaptacji i inwentaryzacji stacji turystycznej w Kluczach.	b.d.	25 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	
59	Materiały warsztatowe. Mapy – różne.	1944-1992	191 s. 62x68 cm i mniejsze j. polski, j. niemiecki druk luzy	
60	Materiały warsztatowe. Rysunki techniczne – różne.	b.d.	4 s. 29x34 cm j. polski rękopis, druk luzy	
61	Materiały warsztatowe. Notatki, wypisy.	1974-1995	181 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
62	Materiały warsztatowe. Różne.	[1947] 1993-2013	205 s. 41,5x59,5 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
seria: 2 – Materiały z działalności				
63	Statut Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”	1981	13 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	
64	Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” w Jaroszewcu. Korespondencja, listy członków.	1981	4 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, maszynopis luzy	
65	Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” w Olkuszu. Protokoły posiedzeń Zakładowych Komitetów Strajków Regionu olkuskiego.	1981	14 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis luzy	
66	Afisze i plakaty dot. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”	1981	4 s. 47x68 cm j. polski druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
67	Wydawnictwa drugiego obiegu. Materiały ikonograficzne.	1981-1986	616 s. 29,7x42 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
68	Znaczki pocztowe Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”	1984-1986	34 s. 15x21 cm i mniejsze j. polski druk luzy	
69	Wydawnictwa olkuskiego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”	1981-1989	41 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski druk luzy	
70	Materiały z wyborów w 1990 r.	1990	31 s. 29,7x42 cm i mniejsze j. polski maszynopis, druk luzy	
71	Tygodnik Solidarność	1981	96 s. 35x51 cm j. polski druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
72	Serwis Informacyjny. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu	1981	67 s. 21x31 cm j. polski druk luzy	
73	Konkret. Pismo społeczno-polityczne	1981	80 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski druk luzy	
74	Różne czasopisma związane z Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym „Solidarność”	1981-1988	316 s. 30x42 cm i mniejsze j. polski druk luzy	
75	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Olkuszu. Upamiętnienie ponownego usypania Kopca Kościuszki.	1987	35 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis luzy	
76	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Olkuszu. Dokumentacja z działalności.	1987-2012	18 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
77	Afisze i plakaty dot. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddziału w Olkuszu	1979-1989	4 s. 29,7x42 cm j. polski druk luzy	
78	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Olkuszu. Test wiedzy o mieście	b.d.	6 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	
79	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Olkuszu. Rajd Szlakami Walk Oddziału „Hardego”.	1999-2002	12 s. 15x21 cm j. polski druk luzy	
80	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Olkuszu. Zaproszenia, listy gratulacyjne.	1968-2006	44 s. 4,5x20 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
81	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Olkuszu. Materiały promocyjne	b.d.	18 s. 10,5x19 cm i mniejsze j. polski druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
82	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Olkuszu. Dom Wycieczkowy	1968	65 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis luzy	
83	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Olkuszu. Dyplomy z Ogólnopolskiego Przeglądu Kół Zakładowych PTTK	1987	4 s. 24,5x34cm j. polski rękopis, druk luzy	
84	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Olkuszu. Koło Grodzkie, listy obecności.	1999	2 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, druk luzy	
85	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Olkuszu. Zebranie opłatkowe.	2000	2 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis luzy	
86	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Olkusz. Rajd „Orlich Gniazd”	1959-1960	85 s. 21x30 cm j. polski maszynopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
87	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Olkusz. Notatki z działalności	1961-1963	75 s. 21x30 cm j. polski rękopis luzy	
88	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Olkusz. Jednodniówka Szczepu Starszoharcerskiego im. Mikołaja Kopernika w Olkuszu	1983	6 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	
89	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Olkusz. Sprawozdanie za lata 1981-1984	1985	20 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	
90	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Olkusz. Ośrodek Harcerski „Orle Gniazdo”. Plany, fotografie.	1987	20 s. 31x70 cm i mniejsze 9 fotografii (pozytywy) j. polski rękopis, maszynopisy luzy	
91	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Olkusz. Tablica pamiątkowa w kościele pow. św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu	1988	6 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
92	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Olkusz. Dokumentacja z działalności	[1939] 1959-1991	35 s. 21x29,7 cm i mniejsze 1 fotografia (pozytyw) rękopis, maszynopis, druk luzy	
93	Krąg Harcerski Pokoleń Ziemi Olkuskiej im. Innocentego Libury w Olkuszu. Listy obecności, zaproszenia, materiały z działalności, opis zbiorów.	1988-2000	128 s. 23,5x32 cm i mniejsze j. polski rękopis, druk luzy	
94	Spotkania opłatkowe środowiska harcerzy ziemi olkuskiej	1989-2000	9 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
95	„Zorza” Gazetka Szczepu Sławków Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej	2002	4 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	
96	Krąg Instruktorów – Seniorów „Powsinogi Bieszczadzkie” im. Andrzeja Bukowskiego. Wyciąg z kroniki, komunikaty.	2001-2003	191 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis, druk poszyt	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
97	Wspomnienie o Edwardzie Nowaku	b.d.	9 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	
98	Zaproszenia na uroczystości harcerskie	1968-2003	133 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
99	Różne materiały dotyczące regionalnego harcerstwa	1982-2002	114 s. 32x50 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
100	Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Olkuskiej. Współpraca ze szkołami w sprawie ochrony zabytków	1982-1983	18 s. 21x29,7 cm 8 fotografii j. polski maszynopis luzy	
101	Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Olkuskiej. Afisze i plakaty	1983	2 s. 42x60 cm j. polski druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
102	Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Olkuskiej. Materiały z działalności	1985-2001	15 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
103	Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Olkuskiej. Sprawa Dworku Machnickich i dzieł Władysława Wołkowskiego	1974-2000	20 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
104	Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Olkuskiej. Materiały promocyjne, zaproszenia, podziękowania	1979-2004	32 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
105	Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej. Zaproszenia, piosenki, cegiełki, programy uroczystości, materiały promocyjne, wnioski do Urzędu Miasta i Gminy Olkusz.	1990-2009	63 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
106	Klub Inteligencji Katolickiej w Olkusz. Protokoły z zebrań, afisze, plakaty, zaproszenia, fotografie.	1990-2007	75 s. 29,7x42 cm i mniejsze 8 fotografii (pozytywy) j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
107	Grupa inicjatywna budowy pomnika „Ofiarom Komunizmu”. Zaproszenia, plany, artykuły prasowe, fotografie.	2008-2009	98 s. 29,7x42 cm i mniejsze 2 fotografie (pozytywy) j. polski rękopis, druk luzy	
108	Społeczny Komitet Budowy Pomnika Petera Westena. Materiały promocyjne, zaproszenie, fotografie pomnika.	2013	36 s. 21x29,7 cm i mniejsze 6 fotografii (pozytywy) j. polski druk luzy	
109	Społeczny Komitet Budowy Pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego w Olsztynie	1998-2007	64 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, druk luzy	
110	Materiały do budowy pomnika „Katyń 1940”	2009	4 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, druk luzy	
111	Dni Olsztyna. Teksty przemówień, materiały promocyjne, wycinki prasowe, wykaz uczestników.	1970-1985	45 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
112	Odbudowa olkuskiej baszty wraz z fragmentem murów.	1986-1994	20 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
113	Klub Wychowanków Szkoły Podstawowej nr 1. Protokoły, listy obecności, kronika, statut.	1987-1991	17 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
114	Stowarzyszenie „Zamek Rabsztyn”. Wycinki prasowe, materiały promocyjne, programy prac, fotografie.	1994-2007	62 s. 21x29,7 cm i mniejsze 10 fotografii j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
115	Olkuskie cmentarze. Wnioski, plany, opisy.	1996-2004	27 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis luzy	
116	Spotkania wychowanków I Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Kazimierza Wielkiego w Olkuszu	1977-2000	63 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
117	Upamiętnienie bitwy pod Krzykawką z 5 maja 1863 r. Materiały promocyjne, zaproszenia, notatki	1999-2001	19 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
118	Materiały dotyczące Olkusza. Wykazy mieszkańców, ochrona zabytków, oświata.	1962-1998	17 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis luzy	
119	Książka telefoniczna, numery telefonów.	b.d.	49 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis luzy	
120	Zbiór zaproszeń.	1978-2009	201 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
seria: 3 – Materiały biograficzne				
121	Kwestionariusze osobowe	1962-1970	6 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, maszynopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
122	Deklaracje członkowskie	b.d.	2 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, maszynopis luzy	
123	Legitymacje	1985-2007	14 s. 20x21 cm j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
124	Kombatanctwo	1962-2001	36 s. 21x29,7 cm j. polski; j. niemiecki rękopis, maszynopis, druk luzy	
125	Wspomnienia, dzienniki	1977-1978	66 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis luzy	
126	Nagrody za działalność społeczną	1968-1989	4 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
127	Praca zawodowa	1965-1970	20 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	
128	Materiały religijne	1934-1991	20 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, druk luzy	
129	Materiały finansowe	1947-2003	25 s. 30x40 cm i mniejsze j. polski rękopis, druk luzy	
130	Gratulacje urodzinowe	2011-2016	5 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	
131	Nekrologi	2016	24 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
132	Uroczystości pogrzebowe	2016	7 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, druk luzy	
133	Wniosek o przyznanie nagrody „Świadek Historii”	2016	4 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, druk luzy	
134	Fundacja tablicy upamiętniającej	2016	19 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	
135	Wspomnienie o Mieczysławie Karwińskim	2017	42 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, druk luzy	
136	Exlibrisy	b.d.	6 s. 9,8x11,3 cm j. polski rysunek luzy	
seria: 4 – Korespondencja				

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
137	Korespondencja przychodząca od Bogdana Szczygła	1969-1971	32 s. 21x27 cm j. polski rękopisy luzy	
138	Korespondencja przychodząca od Tadeusza Gurbiela	1981-1991	94 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, maszynopis luzy	
139	Korespondencja przychodząca od Innocentego Libury	1976-1992	14 s. 10,5x14,5 cm j. polski rękopis luzy	
140	Korespondencja przychodząca od Ryszarda Kowala	1994	2 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	
141	Korespondencja przychodząca od Wiesławy (nazwisko nieznane)	1970-1997	19 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, maszynopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
142	Korespondencja przychodząca od różnych osób	1957-2002	201 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
143	Korespondencja przychodząca życzenia świąteczne	1966-1999	97 s. 10,7x20,7 cm j. polski rękopis, maszynopis luzy	
144	Korespondencja wychodząca do Zdzisławy Bytnar	1988	7 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis luzy	
145	Korespondencja wychodząca do Ryszarda Kaczora	1987-1999	21 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis luzy	
146	Koperty	b.d.	10 s. 22,8x31 cm j. polski rękopis luzy	
seria: 5 – Materiały osób obcych				

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
147	Stanisław Bac	1988-1989	17 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	
148	Tadeusz Barczyk	1984-1998	95 s. 21x29,7 cm 24 fotografie (pozytywy) 38 negatywów j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
149	Wincenty Biernacki	b.d.	2 s. 21x29,7 cm 1 fotografia (pozytyw) j. polski rękopis, maszynopis luzy	
150	Stefan Czajka	1936-1997	13 s. 21x29,7 cm 2 fotografie (pozytyw) j. polski rękopis, maszynopis luzy	
151	Zofia Dębiec	1937-1939	88 s. 10x15 cm j. polski	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
			rękopis, druk poszyt	
152	Rodzina Feczaków	1936-1941	5 s. 29,7 cmx42 cm 24 fotografie (pozytyw) j. polski rękopis, druk luzy	
153	Rodzina Forysiów	1981-2003	39 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	A4, druk, rkps, mps,
154	Edward Frączek	b.d.	2 s. 5,5x10 cm j. polski druk luzy	
155	Stefania Gądek	1995	5 s. 29,7x42 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
156	Stefan Górnisiewicz	1973-1995	55 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
157	Tadeusz Gurbiel	1967	4 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	
158	Wiesława Jackowiak	1968	4 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, druk luzy	
159	Rodzina Jarnów	1935	4 s. 29,7x42 cm j. polski rękopis, druk luzy	
160	Józef Jarosz	b.d.	2 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
161	Jerzy Kantorowicz	1976	2 s. 7,3x10,5 cm j. polski rękopis, druk luzy	
162	Ryszard Kołodziejczyk	1999-2006	72 s. 21x29,7 cm i mniejsze j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
163	Andrzej Jerzy Kondek	1985-2004	68 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	
164	Anna Kulawik	2002	2 s. 14,7x20,7 cm j. polski rękopis luzy	
165	Olga Kurzejowa	1971	7 s. 25,3x34 cm 3 fotografii (pozytyw) j. polski rękopis, druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
166	Rodzina Langierów-Kozubowskich	1946-2000	27 s. 29,7x42 cm 2 fotografie (pozytyw) j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
167	Innocenty Libura	1930	4 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, maszynopis luzy	
168	Henryk Magaczewski	1996	2 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	
169	Leszek Maliszewski	1994	2 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	
170	Adam Marczkiewicz	2002	24 s. 14,3x20,8 cm j. polski druk poszyt	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
171	Marceli Melges	1970-2000	115 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
172	Rodzina Morawskich	1996-1999	16 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
173	Jakub Muszyński	1921	4 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, maszynopis luzy	
174	Jerzy Olkuski	1977	11 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
175	Rodzina Okrajnich	1920-2006	22 s. 25x35 cm j. polski rękopis, druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
176	Franciszek Opatowiecki	1999-2000	13 s. 21x29,7 cm 2 fotografie j. polski rękopis, maszynopis, druk luzy	
177	Marian Piekoszewski	1967	2 s. 7,3x10,5 cm j. polski rękopis, druk poszyt	
178	Maria Płonowska	1993	6 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	
179	Jan Reutt	b.d.	2 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	
180	Zygmunt Rudziński	2002	2 s. 10x21 cm j. polski rękopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
181	Adam Strzembosz	1995	3 s. 21x29,7 cm j. polski druk luzy	
182	Halina Świerczek	1976-1994	4 s. 10x21 cm j. polski rękopis, druk poszyt	
183	Bogdan Szczygieł	1960-1986	32 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, maszynopis luzy	
184	Katarzyn Tarasin	1982	2 s. 23,8x33 cm j. polski druk luzy	
185	Hanna i Kazimierz Wejchertowie	1974-1983	79 s. 30x42,5 cm j. polski druk luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
186	Władysław Wołkowski	b.d.	5 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis luzy	
187	Andrzej Zając	2000	2 s. 14,7x21 cm j. polski druk luzy	
188	Elżbieta Zbieg	1982	2 s. 25x34 cm j. polski druk luzy	
189	Wiktor Zin	b.d.	2 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, druk luzy	
190	Helena Żak	1986	4 s. 21x29,7 cm j. polski rękopis, maszynopis luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
191	Osoby nieznane	1971-2001	3 s. 21x29,7 cm j. polski maszynopis, druk luzy	
seria: 6 – Fotografie i ikonografia				
192	Prywatne fotografie z rodziną i znajomymi	przed 1945	25 fotografii (pozytywy) 9x14 cm i mniejsze czarno-białe, sepia luzy	
193	Różne fotografie z powiatu olkuskiego	przed 1945	13 fotografii (pozytywy) 21x29,7 cm i mniejsze czarno-białe, sepia luzy	
194	Obóz harcerski olkuskiego hufca	1931-1939	2 fotografie (pozytywy) 13x18 cm czarno-białe luzy	
195	Tableau z różnych uroczystości parafii pw. św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu	1973-1986	4 fotografie (pozytywy) 18x14 cm czarno-białe, sepia luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
196	Renowacja olkuskiej baszty	1973-1980	3 fotografie (pozytywy) 21x29,7 cm czarno-białe luzy	.
197	Upamiętnienie walk z okresu Powstania Styczniowego na ziemi olkuskiej	1950-1985	22 fotografie (pozytywy) 18x25 cm czarno-białe luzy	
198	Zajęcia z młodzieżą w terenie	b.d.	5 fotografii (pozytywy) 9x14 cm czarno-białe luzy	
199	Chrześniak Mieczysława Karwińskiego	b.d.	13 fotografie (pozytywy) 9x14 cm czarno-białe luzy	
200	Niezidentyfikowany ośrodek harcerski	b.d.	27 fotografii (pozytywy) 13x18 cm czarno-białe luzy	
201	Rabsztyn	1939-1986	24 fotografie (pozytywy) 18x24 cm czarno-białe, kolorowe luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
202	Pieskowa Skała i Ojców	b.d.	5 fotografii (pozytywy) 13x18 cm czarno-białe luzy	
203	Fotografie autorstwa Stanisława Dudka	b.d.	12 fotografie (pozytywy) 9x14 cm czarno-białe, kolorowe luzy	
204	Wycieczka po Olkuszu	1994	8 fotografii (pozytywy) 9x12 cm kolorowe luzy	
205	Kapliczka przy ul. Cegielnianej w Olkuszu	1958-2007	26 fotografie (pozytywy) 9x14 cm czarno-białe, kolorowe luzy	
206	Uroczystość starszoharcerska w Olkuszu	2015	6 fotografie (pozytywy) 9x14 cm kolorowe luzy	
207	Olkuskie Stare Miasto	b.d.	5 fotografie (pozytywy) 21x29,7 cm i mniejsze czarno-białe, kolorowe luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
208	Poświęcenie tablicy dedykowanej żołnierzom Armii Krajowej powiatu olkuskiego na Starym Cmentarzu w Olkuszu	2001	15 fotografie (pozytywy) 9x14 cm kolorowe luzy	
209	Uroczystości różne związane z upamiętnieniem dziejów Armii Krajowej	1994-2001	18 fotografie (pozytywy) 13x18 cm kolorowe luzy	
210	Fotografie z różnych uroczystości społecznych, religijnych i patriotycznych	1964-2011	49 fotografie 21x29,7 cm i mniejsze czarno-białe, kolorowe luzy	
211	Fotografie różne	1961-1995	60 fotografie (pozytywy) 21x29,7 cm i mniejsze czarno-białe, kolorowe luzy	
212	Ikonografia różna	1999	20 fotografie (pozytywy) 24x34 cm czarno-białe, kolorowe luzy	
213	Pocztówki i widokówki	1961-2012	75 obiektów 11,5x16 cm i mniejsze czarno-białe, kolorowe luzy	

Lp.	Tytuł jednostki archiwalnej	Roczne daty skrajne	Opis zewnętrzny	Uwagi
1	2	3	4	5
214	Odślonięcie „Piety katyńskiej” na Starym Cmentarzu w Olkuszu	2016	119 fotografii (elektroniczne) jpg 469 MB Płyta CD	
seria: 7 - Załączniki				
215	Chusty harcerskie	1988	2 obiekty	
216	Odznaki, medale pamiątkowej, przypinki	1972-1999	13 obiektów	
217	Opaska „AK” z działalności kombatanckiej	b.d.	1 obiekt	
218	Emblematy harcerstwa z epoki stalinizmu	1947-1956	2 obiekty	
219	Proporzycyki	1963-1972	3 obiekty	
220	Pamiętki z działalności w Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym Oddział w Olkuszu	2010	4 obiekty	
221	Projekt tablicy poświęconej „Powstańcom poległym w 1863 r.” od społeczeństwa ziemi olkuskiej	1973	1 obiekt	
222	Płyty winylowe	b.d.	2 obiekt	
223	Afisz sklepu galanteryjnego E. Piechowicza	b.d.	2 s. 39x52 cm j. polski druk luzy	
224	Pamiętkowe obrazki na płótnie ze Sławkowa	b.d.	4 obiekty	